KONTRATAZ

de pjesenmar:-jen ne sliogerine "COMEC" s.a (ge me poshte do te
relerohet si "Shogeria" ndermjet pjesestareve te saj
Fjesetaret rane dkort persa vijon ;
heni 1
Shogeria te funksionoje si ndermarrje aksioniere me pergje—
zjesi te kulizuar (SHZK),konform lesjislacionit shgipetar.Statutit te sho=

q ise dhs kssaj kontrate,miratuar nrca aksionieret e shoyerise (me poshte
Y 1 (& i

do te referohen se "Aksioniere",

Neni 2

Kapitalit i themelinit te shoysrise eshte 100.000 leke dhe
eshte i ndare ne kete menyre: PIRRO GJINARI 50.000 leke dhe STOJAN ANGJELI
50.000 leke.ay kapit:l do te jete teresisht i shlyeshm dhe i nenshkrueshem
nge ortaeket e messipernm,

Pergindjet ¢ mesiperme do te percaktojnm edhe numrin e votave
psr sejeilin aksionier,qe numerikisht dote jete i barabarte me masen e per-
gindjes .

vjithashtu keto peryindje percaktojne eihe nasen e Pjesemarr;
Jes ne fitimet e shogsrise psr sejeilin aksionier,

II.Lli j

Te gjitha mosmarrsveshjet ge lindin ndermjet aksioniersve e

ge nuk zgjidhen ms nirekuptim,do te zgjidhen nga Gjykata e rrehit Tirane,
Neni 4-

Persa nuk eshte percaktuar ne kese kontrate zejidhija pra des
tyrimet dhe te drejtat e aksioniereve do te behet ne baze ta ligjes nr.763E
date 19,11.1992 Par shogerite tregzstars" etj,

Heni 5

+jo kontrate,si d.e statuti ge i bméhkauzjitd; uas.j perpilo-
hen ne 4 kopje,qe mbasi nenchikruhes nga aksionisrst ynjera dorszohst ne or-
ganet gjygssores psr rirrsgjistrim dhe tre kopjet ¢ tjera depozitohen me x
ne akxtet & themelimit.
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SHOQERISE ME PERGJBGJSI TH KUFIZUAR ( SlH.P.K.)
SRBIRE N G,

n

Pirreo Giinavi ds e ey e coline
ortaké té shoqérigé

» Veg nénshkrimit té kontratés pér themelimin e késaj shoqé-

rie,hartuan e nénshkruan edhe statutin e saj me k&tés permbajtje:

KREU T
Neni 1 DISPOZITA TI5 PERGJITHSHIE
Shoqéria me Pérgjegjsi té kufizuar " Conee "

Tiraneé, n# pérputhje me vendimin pér krijimin e shoqérisé me pérgjegjsi

té kufizuar" ( SH.L.K ) dhe né legjislacionin Shqiptar,

rregullon pozitén juridike t'' themeluesve dhe t& punonjé¢sve né shoqgiiri,t
dhénat me rendési pér qarkullimin Juridik,organizimin dhe objektin e vep
mtarisé s€ shoqérisé dhe ¢Zshtje t& tjera me réndssi per punén e shoqgéri-

Veni 2 -

Shoqéria nga neni 1 i kétij stotuti krijohet me mjete vetiake t&
themeluesve me karakter prond private.

lleni 3

Shoqéria nga neni 1 dhe 2 i k&tij statuti do t& ushtrojé veprimta-

rin e saj me emértimin " RS "( SH.P.K.) Tirans.

Neni 4
shoqéria ka statusin e personit juridik.
Heni 5

Selia e shoqérisé €shté né Tirang (r:"Min ol Gjollaghan
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lNeni 6

Shogéria ka vilén e saj. Vula ka formd i derdtekendnchiane madhési

)
iln

brendn
teé zakonshme ,pnetixe5 -saj eéshté shkruar teksti shoqeria private
¥ L

G ndérsa né mes &shté vendosur sigls e shoqérisé,
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lleni 7

Shogéria ka p&r objekt dhe q€llim kryesor t& veprojé né fushén

Lrostinit e mali cave Uaholuonesinduglteng Gelungrl eaxannrd: mo clunstes
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Shogéria e ushtron veprimtarin e saj t& pé&rcaktuar ns ksts gta-
tut né territorin e Republikés s& Shqipérisé.Pér kryerjen e késaj vepri_ -
tarie shoqéria mund t& ¢elé degé dhe zyrat e saje té pérfagsimit ne vend
dhe jashté, n@ pérputhje me legjislasionin shqipétar dhe legjislacmonin ¢
vendit ku ¢elen ato.

Neni 9

Shoqgéria kryen veprimterins e saj pér té realizuar fitimin duk«
u mbéshtetur né parimet e likuiditetit,sigurisé dhe rentabilitetit.

Neni 10

Pjesmarrja né shogéri nuk i pengon ortakst té ken®d pavarsi 1i-
gJjore pér veprimtari ta tjera dhe psr te drejta té tjera pronésie.Ortakii
q’" marrin pjesé ns shoqéri nu i nénshtrohen asaj si persona.Ata nuk péer-
gJigjen pér detyrimet e shoqgérisé qi rrjedhin nga objekti i veprimtarisé
s€ saj,tej kapitaelit themelor ku ata kané marré pjess. Po késhtu as shoq?
ria nuk p&rgjigjet pér detyrimei e ortaksve tu s58j.

Heni 11

Ortekét kané kéto ti drejta kryesore:

- T8 marrin pjesé¢ n  administrimin e veprimiaris€é s¢ shoqérissd n’
pe€rputhje me kontratén e statutin,vets oge neépérmjet pérfaqsuesve t& tyie

- T€ marrin pjesé nég resultatet e veprimtarise g# shoq®risé ne
form# e sesie qoft€ n& pérputhje me konteatén e statutin.

- T& marrin pjesé n# orzanet o choqirisé,qd jane os- mind ts kri
hen,néprmjet pérfaqsuesve ti tyre ose vets,

—- T2 kérkojné t'u jepen t# jitha informatet Q€ kané t€ bijné me

sjendjen prodhuese e tregtore té shoaBriss,si die gJjithe dokumentat e p#a
i . . BAS
punuara nzas shogérig,si blluncet,llOSE

rit ekonomike 8tjs
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- T8 hEjns propozime dhe ti paragesin ato pﬁf shqyrtim para orga-=
neve té shogérisé.

Neni 12

Ortakeét kané kéto detyra kryesore:

- T8 depozitojné kuotén e tyre né perputhje me aktin e themelimit
té shoqérisé(kontratén) dhe me kete shatut.

- T8 marrin pjesé n2 administrimin e shogérisé népérmjet orgeneve
t& krijuara prej tyre,veté ose népérmjet peérfagsuesve qeé caktojné ata.

- Ti japin shogérisé informatat e nevojshme cé kané té bejné me
ecurin e veprimtarisgé sé saj.

- T8 kryejné shérbimet e nevojshme pér arritje: e objektivave dhe
realizimin e fonksioneve té shogérise.

lNeni 13

Secili ortaké pjesén e vet té kapitalit themeltar mund ta transfe-
rojé né persona té tretd, q¢ nuk béjnié pjesé né shoaéri, por vetém me mi-
ratimin e ortekeve té tjere. Projektvendimin pér transferimin i njoftohe’
shogérisé dhe secilit ortak. N& rast se shoqéria nuk ke beére té ditur vel
dimin e saj brénde tre muajve nga data e njoftimit, miratimi i transferin
konsiderohet i dheng. NE& rast se shogéria refuzon té japé miratimin e tre
sferimit, secili ortak brénda tre muajve nga data e kEtij refuzimi,duhet
t# blejé ose té lejoj blerjen e pjesve té kapitalit themeltar me vlieren ¢
pércaktuar sipas rresullave té parashikuara né nenin 11 t6 ligjit " Per

Shogsrit Tregtare."
' kit 11

KUSHTET BRULOLIKL

Weni 14

Veprimtaria e shoqgérisé realizohet né bazé td perimeve t2 1logar:
dhe pasqyrohet ne bilancet e sej.

Neni 15

Per té birs té mundur shvillimin e veprimtarisé sé shoqiérisé cakt
het njé kapitel themeltar prej 100..00 lek& nga 1 gilis

- - Shuoen A Fold 50,000 leks

- firro G inarl 50,000 n
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Ortakiét marrin pjest né krijimin e kapitalit themeltdr té shoqérisé me
xuotat e tyre té barabarta. Afatet e derdhjes sé kapitalit themelor te
shoqérisé té ndara né kuata pér secilin ortsk depozitohen né banké pér 1llo
gari té shoqérisé nga administratori.Administratori u dorzon ortakéve njé
dokument me t¢ eilin vertetohet derdhja e kuotave né para pre]j tyre.
“Neni 16

Shogéria né emér té vet sshté pronare, peérdoruese dhe disponuese €
pasurive t#& saj,poT gjithmon ne pérputhje me qéllimin dhe objektin e vept
tarisBqé ajo kryen. Shogéria mund té blejé pasuri ose ts shfrytzoj té dre
ta té tjera meteriale.Ajo mund t afroj pér garenci edhe pasurit e saj pt
t3 marré kredi bankare.

weni 17

Shogéria krijon fondin regervé,ose dhe fonde {8 tjera t& veganta
financimi,pér shvillimin e nxitjen elkonomike t saj. Shoqéria i disponon
plotesisht mjetet e veta financiare. Detyrimet eventuale qf mund t% 1indd
gjate veprimtarisé sé sej mbulohen nga fondi rezervi,nga fondet e tjere,
ogse nga shumat suplementare qé kur deshirojné mund t# derdhen prej ortak:

né rastet kur kéto detyrime nuk mund té mbulohen nza fondet egzistuese.

Neni 18
itimi i realizuar ngae shoqiria gjats njs viti ndnbet ndermjet o1-
takeve n® propocion me pjesitt « kapitalit themelor t# derdhur nge secili
ortak.
KREU ITI
ADIFIHISTRIIAL
Neni 19

Orzeni vendimor 1 shogérigé éshté asambleja e ortakiéve,e cila ver
dos me unanimitet pér té zjitho ¢éshtjet qé merr né shqyrtim,si per bile
ncin vjetor,pér ndryshime 1€ statut,pér shtimin ose pakésimin e kapitali
themel tar,pér emérimin e administratorve té drejtorit té pérgjithsheém e
shkarkimin e tyre,pércaktimin e drejtimeve kryesore te veprimtarisé e

shoqérisé,si dhe pér shkrirjen ose mbylljen e saj.



Neni 20

Agsambleja e ortakéve mblidhet rregullisht njé heré né ¢do tre muaj,
ditsn e fundit t& muajit té treté.Me kérkesén e ¢do ortaku,administratori
ose té drejtorit té pérgjithshém,asamblea e ortakéve mund té mblidhet edl
jashté rradhe.

Ortakét pér mbledhjen e asamblesé dhe rendin e dités lajmérohen té
paktén 15 dité pérpara mbledhjes me let&r me shkrime

Gdo mbledhje e thirur né meényrée té parregullt mund té anullohet pr:
ortakéve.Megjithaté anullimi i mbledhjes sé asamblesé sé ortakéve nuk ke
vlers,né rast se gjithé ortaket ose pérfagésuesit e tyre jané té pranish
neé mbledhjee.

Secili ortak ka té drejté té marré pjese nc mbledhjet e asamblesé
dhe t& votoj pér g¢éshtjet gé shgyrtohen duke patur tg drejté vote té bar
barté me ortakét e tjere.

Neni 21

Né mbledhjen e asamblesé sé ortakéve ose edhe né konsultimet e saj
me shkrim pér ¢éshtjet e caktuara vendimet merren ''me unanimitet.

Asamblea e ortakéve kur nuk siguron unanimitet né marrjen e vendim
pér géshtje té réndésishme si,pér pranimin e ortakéve té rinj né shogéri.
pér zhvillimin e operacioneve tregtare me vleré 100.000 dollare, ose per
pushimin a zvoglimin e veprimtarisé sé shoqgérisé me votim me té drejte
vote té barabarté theéret drejtorin e pérgjithshém.Né kéto raste pér ges
tjet vendoset me shumicé votagh,

Neni 22

Organi administrativ i shoqérisé sshté administratori ose administ
torét qé zgjidhen nga asambleja e ortakéve.Administratori pérfagéson sho
rind kundrejt té tretéve brenda cageve té veprimtarisé s& saj,si dhe kry
té gjitha veprimet e administrimit né interes té ghqérise.

Kompetencat ekskluzive té administratorit t& shoqérisé jane:

- Té miratojé planet e llogarite ekonomike, pas pérpunimit té tyre n

kuadrin e veprimtarisé s& shoqériseé.
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- T8 bejé propozimet e nevojshme né asamblené‘e ortakéve pér ndrysh
min, kur lind nevoja e kapitalit themelor te shoqérisé.

- T8 miratojé akte normative qé pércaktojné raportet né gjirin e sl
qérisé dhke peérfbhire kuadrin dhe personelin.

- Té pércaktojé strukturén e aparatiti té shoqériseéo.

- T8 kriggjé organe té tjera t& domosdoshme pér realizimin e objek-
tivave té shoqérisé.

- Té propozojé né asamblené B ortakéve pér krijimin e njesive strul
rore si filiale, degé e pérfagési né gytete té tjera té véndit, ose né
qéndra tZ banuara.

- T¢é pérgatisé propozimin pér pushimin e veprimtarisé sé shoqérise
dhe tje paraqesé até asamblesé sé ortakéve pir miratime

- T¢ pérzgjedh ekgpertét kontebél dhe andtarét e komisionit té 1iknv
dimit dhe té paraqité propozimet pér miratim né asamblen® e ortakéve.

- T8 sigurojé zbatimin e pérpikté té vendimeve t8é asamblesé s@
ortekéve.

-T% pércektojé numrin e punonj&sve té shoqérisé dhe paget e tyre.

Neni 23

Veprimtaria operative e shoqérisé administrohet nge drejtori i
pérzjithshém i saj, i cili pérbén orgaenin ekzekutive

Drejtori i pérgjithshém né kuedrin e kompetencave té ti] té pérce
tuara né kété statut dhe nga vendimet e asamblesé sé ortakéve, vepron ne
gjitheé sektoret e shoqérisé pér ndjekjen dhe realizimin e veprimtarisgé t¢
pércaktuar'né objektin e saj.

Drejtori i pérgjithshém i shoqgérisé ke kéto detyra kryesore:

-Organizon dhe kontrollon punén pér zbatimin e detyrave gé rrjedhi
nga planet ekonomike e financiare té shogérisé.

-Ndjek zbatimin konkret té vendimeve té asamblesd sé ortakéve dhe
té administratoréve.

-Administron veprimtarineé e filialeve, pérfaqésive ose degéve me
prokuré ose sipas vendimit té asamblesé sé ortakéve. |

—pPérfaqéson shogériné pepa té tretéve, né gjykaté,né arbitrazh ose




- T =
dhe me organe teé tjera shteterore.
_Nénshkruar kontrata né emér dhe pérllogari té shoqérise me pérjashb
tim t8 atyre gé lidhen prej asamblesé sélortakéve dhe administratoréve.
-Raporton pare asamblesé gé;ortakéve dhe administratoréve dhe pérg.
gjet para tyre péer veprimtariné e shoqérisé né kuadrin e kompetencéve te

tije
KREU IV

KOHE ZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Neni 24
Afati 1 veprimtarise sé shoqérisé caktohet pér njé periudhé prel
mbi 10 vjet té njépasnjéshmes

KREU V
MARDHENIET E PUNES

Neni 25

Mardhéniet e punés né shogeri rregul lohen né pérputhje me vendimi
pér krijimin e shoqérisé, 1kgjislacionin shqiptar dhe me x8te statut.

 Neni_ 26

Punésimi i punénjésve né shoqéri béhet mbi bazén e kontrates kole
tive té punés.

N&é kontratén e punés rregullohen kéto céshtjes

-Kushtet dhe ményra e mardhénies sé punés.

—Fillimi i punés sé punonjeésve dhe caktimi i ti] 28 véndin e puné:

-Koha e punés dhe cektimi i kohés sé puniis, puna € natés, puna jar
lkohds sé punés normale, puna né ditén e pushimit jevor dhe festefe zyrt:

—beojtja né puné dhe kushtet e punése

~Pushime dhe mungesat, t€ drejtat,detyrimet dhe pérgjegjésité e p!
njésve peér zbetimin e detyrave t¢ punése.

—Pushimi i mardhénies g8 PUnésoe

-Paga e punés sé punonjﬁsit,shpérblimi i punés dhe ghpérblime te

!

KREU VI \ 4

PERGJEGIESIA E PUNONJESVE

Neni 2
Punonjési éshté personalisht pérgjexlies pér kryerjen e punéve dh

zbatimin e detyrave me ndérgjegje,né ményré té ligjshme dhe profesional:

-
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KREU VII
MBYLLJA E SHOQERISE

Neni 28

Veprimteria e shoqérisé mbaron me afatin e pércaktuar né aktin e
themelimit, ose mé paré sipas propozimit té beéré nga njjé prej ortakéve,
kur gjaté dy vjetéve té njépasnjéshém veprimtaria e saj rezulton Jjo
rentabél.

Shoqgéria shpérndahet né formé riorganizimi ose Rikujdimi.

Neni 29

Kur shogéria likujdohet asamblea e ortakéve emron komisionin e 1lik
dimit, i cili i paraget p&r miratim bilancin e likujdimit té€ shog€risé.
Shoqéria i jep fund veprimtarigé s€ saj né gastin e miratimit té bilancit
té likujdimit.

Neni 30

Mjetet financiare si dhe ¢do pasuri tjetér e fituar si rezultat i
veprimtarisgé sé shoqérisé,kur shogérie likujdohet ndelien ndérmjet ortakév
né pérpjestim me kuotat e tyre né kapitalin themelor, pasi té€ jeng bére
pagesat pér kreditorét.

Neni 31

Ky statut hartohet né 4 kopje dhe firmoset rregullisht nga ortekét

themelues té shoqérisé got me dt.

ORTAKET



